2025年 9月 16日

各 位

学生団体「たねからゼミ」のクラウドファンディングを応援！
～僕たち高校生が今治の商店街に多様な人が集まるベースを作りたい！～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治)は、創業 140周年記念事業「クラウドファンディングを活用

した創業・地域活性化事業」の第 137号プロジェクトが開始されましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

今回のプロジェクトは、学生団体「たねからゼミ」様（愛媛県今治市、代表 畠中 真知様）が、今

治市の商店街内にある建物をリノベーションし、多様な人が集まる拠点を作るためのプロジェクトで

す。

なお、今回の募集金額である 300 万円を達成した場合には、創業 140周年記念事業の一環で、当行

が成約手数料の 1/2相当額（上限 25 万円）を補助いたします。

記
○プロジェクト概要

項   目 内   容 16

プロジェクト名 僕たち高校生が今治の商店街に多様な人が集まるベースを作りたい！

募 集 期 間 2025年 9月 13日（土）～ 2025 年 10月 31日（金）

募 集 金 額 3,000,000円

プロジェクト

・今治市はしまなみ海道の玄関口として知られ、造船やタオル等の産業に加え、

サイクリングの聖地としても有名な街です。一方で、市内の学生は進学や就職

を機に市外・県外へ進出する方が多く、地域課題となっています。

・市内商店街にある建物をリノベーションし、来年 1 月にコワーキングスペース

等を備えた交流施設「たねからベース」をオープンする予定です。

・この施設を拠点に地域内外の交流を促進し、地域活性化を図るとともに、最終

的には「若者が住み続けたい街」「Ｕターンしたい街」の実現を目指します。

・リターンには、活動報告書や取組みをまとめたダイジェスト動画の送付の他、

「オープンイベントの招待券」などを用意しており、3,000 円から応援が可能

です。

申 込 方 法
クラウドファンディングサービス「ＣＡＭＰＦＩＲＥ」より申込み

プロジェクト URL ：https://camp-fire.jp/projects/862655/view

○事業者概要

項   目 内   容

事 業 者 名 学生団体「たねからゼミ」

所 在 地 今治市

特 徴 等

・今治市に在住する現役高校生 7人で運営している学生団体で、「子どもたちが

夢を持つきっかけとなる“新しい”との出会いの場を提供すること」を目的に

活動しています。

・この取組みの他、教育に関するイベント開催や、幅広い世代が交流できるコミ

ュニティの形成にも注力していきます。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:髙村） TEL（089）907-1074

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://camp-fire.jp/projects/862655/view